
  projektový ateliér                       VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ – OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 

Lipová 93, 54101, Trutnov                                                                              VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tel.: 499 810 309, Fax.: 499 814 092                               
Mob.: 604 646 542   A. Průvodní zpráva 

 

str. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ 

OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 
 

 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Vypracoval: Lukáš Jirásek 

  

 



  projektový ateliér                       VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ – OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 

Lipová 93, 54101, Trutnov                                                                              VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tel.: 499 810 309, Fax.: 499 814 092                               
Mob.: 604 646 542   A. Průvodní zpráva 

 

str. 2 

OBSAH: 

a)1. Identifikační údaje 3 

a.1.1 Údaje o stavbě 3 

a.1.2 Údaje o žadateli 3 

a.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 3 

a)2. Seznam vstupních podkladů 3 

a)3. Údaje o území 3 

a)4. Údaje o stavbě 5 

a)5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  projektový ateliér                       VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ – OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 

Lipová 93, 54101, Trutnov                                                                              VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tel.: 499 810 309, Fax.: 499 814 092                               
Mob.: 604 646 542   A. Průvodní zpráva 

 

str. 3 

a)1. Identifikační údaje 

a.1.1 Údaje o stavbě 

 

a) Název stavby:   Vrchlabí, ul. Krkonošská – od ul. J. K. Tyla po ul. 5. května 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

 

b) Místo stavby:   Vrchlabí, kraj Královéhradecký 

 

c) Předmět dokumentace:  projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

a.1.2 Údaje o stavebníkovi 

 

Stavebník:   Město Vrchlabí 

    Zámek čp. 1, Vrchlabí 

    IČ: 00278475 
 

a.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

 

Projektant:    SOLLERTIA, s.r.o. Lipová 93, Trutnov 

Ing. Miroslav Podlipný 

Číslo evid. A.O. 0600625 

Lipová 93, 54101 Trutnov  

Obor autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, specializace 

elektrotechnická zařízení 

 
 

a)2. Seznam vstupních podkladů 

Požadavky investora 

Zaměření komunikace a chodníků 

Územní plán města Vrchlabí 

Platné zákony, vyhlášky a normy 

 

a)3. Údaje o území 

 

a) rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území 

Veřejné osvětlení se bude nacházet v chodníku podél ul. Krkonošská od ul. J. K. Tyla po ul. 5. května ve 

Vrchlabí. 

Veřejné osvětlení se bude nacházet na pozemcích veřejných komunikací a na pozemcích, které k těmto 

komunikacím přiléhají. Viz výřez z ÚP Vrchlabí s přiloženou legendou a výpisem z textové části. 



  projektový ateliér                       VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ – OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 

Lipová 93, 54101, Trutnov                                                                              VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tel.: 499 810 309, Fax.: 499 814 092                               
Mob.: 604 646 542   A. Průvodní zpráva 

 

str. 4 

 Výřez z ÚP Vrchlabí: 

  

Základní využití plochy: plochy bydlení městské – individuální 

    plochy bydlení městské – hromadné 

plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura 

plochy veřejných prostranství – komunikace obslužné spojovací 

plochy veřejných prostranství – komunikace obslužné ostatní 

plochy smíšené obytné – městské 

plochy veřejných prostranství – zeleň 

 

Délka trasy kabelového vedení VO:  280m 

Specifické koncepční podmínky využití. nejsou stanoveny 

 

 

 



  projektový ateliér                       VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ – OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 

Lipová 93, 54101, Trutnov                                                                              VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tel.: 499 810 309, Fax.: 499 814 092                               
Mob.: 604 646 542   A. Průvodní zpráva 

 

str. 5 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, 

památková zóna zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 
Kabelové vedení VO se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně zvláště chráněného území 

ani v záplavovém území. 

 

c) údaje o odtokových poměrech 
Není předmětem této PD. 

 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 
Dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací viz grafická část výše. 

 

e) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Dokumentace je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. 
 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Jsou splněny – viz souhlasy jednotlivých správců sítí v: E. Dokladová část.  

 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 
Nejsou požadovány výjimky. 

 

h) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Stavba nevyžaduje související a podmiňující investice. 

 

i) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby 
 

Katastrální území Vrchlabí 

 108/3 Město Vrchlabí, Zámek 1, 54301 Vrchlabí 

 1711/8 Město Vrchlabí, Zámek 1, 54301 Vrchlabí 

 1715/8 Město Vrchlabí, Zámek 1, 54301 Vrchlabí 

 1887/6 Město Vrchlabí, Zámek 1, 54301 Vrchlabí 

 1887/5 Česká republika, Příslušnost hospodařit s majetkem státu 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2 

 1887/3 Město Vrchlabí, Zámek 1, 54301 Vrchlabí 

a)4. Údaje o stavbě 

 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o novostavbu. 

 

b) účel užívání stavby 
Záměrem investora je stavba veřejného osvětlení (svítidla VO a kabelové vedení VO) v části ul. 

Krkonošské (od ul. J. K. Tyla po ul. 5. května) ve Vrchlabí. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o trvalou stavbu. 

 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 
Není chráněna. 

 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 



  projektový ateliér                       VRCHLABÍ, UL. KRKONOŠSKÁ – OD UL. J. K. TYLA PO UL. 5. KVĚTNA 

Lipová 93, 54101, Trutnov                                                                              VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tel.: 499 810 309, Fax.: 499 814 092                               
Mob.: 604 646 542   A. Průvodní zpráva 

 

str. 6 

Stavba veřejného osvětlení je řešena v souladu s technickými požadavky na stavby a obecnými 

technickými požadavky. 

 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 

právních předpisů 

Nebyly stanoveny žádné požadavky. 

 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 
Nebyly požadovány výjimky a úlevová řešení. 

 

h) navrhované kapacity stavby  
Délka trasy kabelového vedení VO: 280m 

 

i)  základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.), 
Soudobý příkon veřejného osvětlení bude navýšen 0,55 kW. 

 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 
Zahájení stavby rok 2018 

Konec stavby rok 2018 

Stavba bude realizována v jedné etapě. 

 

k) orientační náklady stavby 
Předpokládané náklady stavby: 500 000,- Kč 

 

a)5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Stavba nebude členěna na stavební objekty. 
 


